
  

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,      03.10.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 5388/119819 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Rotam Agrochemical Europe Ltd.,  
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Ηνωμένου Βασιλείου 
TELEFAX: 210 9212090  (δια του υπεύθυνου επικοινωνίας,  
Πληροφορίες: Δ. Καραμάνου   της εταιρείας 
Τηλέφωνο: 210 9287228  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
e-mail: dkaramanou@minagric.gr   – «AGRIBIZ» Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 
  e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 
    
    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 70259 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) GARFIT (δ.ο diflufenican 3 % β/β, glyphosate 27 
% β/ο), ως προς τα στοιχεία του παρασκευαστή της δ.ο. diflufenican, τα εργοστάσια παραγωγής 
των δραστικών ουσιών, την καθαρότητα της δραστικής glyphosate, τους παρασκευαστές της 
δ.ο. glyphosate, την επικαιροποίηση των στοιχείων της εγγυημένης σύνθεσης και τα μεγέθη των 
συσκευασιών του σκευάσματος» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. 619/46787/8.3.19 (ΦΕΚ Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 
Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ολ. Τελιγιορίδου με θέμα 
“Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού”, “με εντολή Υφυπουργού” ή “με 
εντολή Υπουργού και Υφυπουργού”, κατά περίπτωση, στους: Γεν. Γραμματέα, Γεν. Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γεν. Δ/νσης, Προϊσταμένους 
Δ/νσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων” (Β΄ 988), 
όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» (Β’ 1241)  και τροποποιήθηκε 
με την αριθ. 1679/153682/25-06-2019 (Β΄ 2701) ΚΥΑ. 

4. Τις με αριθ. πρωτ. 5388/119819/27.05.2019 και 9090/119230/05.09.2018 αιτήσεις της εταιρείας 
Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε – «AGRIBIZ», ως υπεύθυνου επικοινωνίας της εταιρείας Rotam 
Agrochemical Europe Ltd.,, Ηνωμένου Βασιλείου. 

 

 

 

mailto:dkaramanou@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: ΨΚΗΟ4653ΠΓ-ΘΒ4



  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70259 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) GARFIT (δ.ο diflufenican 3 % β/β, glyphosate 27 % β/ο), η οποία χορηγήθηκε 
την υπ. αριθ. πρωτ. 10468/101545/05.12.2017, ως προς τα στοιχεία του παρασκευαστή της δ.ο. 
diflufenican, τα εργοστάσια παραγωγής των δραστικών ουσιών, την καθαρότητα της δραστικής 
glyphosate, τους παρασκευαστές της δ.ο. glyphosate, την επικαιροποίηση των στοιχείων της 
εγγυημένης σύνθεσης και τα μεγέθη των συσκευασιών του σκευάσματος. 

 

Τα σημεία 1.3, 1.4.στ) και 2  διαμορφώνονται ως εξής: 

1.3 Δραστικές ουσίες 
 

Δραστική ουσία 1  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά 
ISO 

diflufenican 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

98 % min 

Χημική ομάδα  Kαρβοξαμιδίων 

Παρασκευαστής  Rotam Agrochemical Co., Ltd. 

26/F, E-Trade Plaza, 29 Cheung Lee Street 

Chai Wan, Hong Kong, Κίνα 
 
Με εκπρόσωπο στην Ε.Ε. 
ROTAM AGROCHEMICAL EUROPE Ltd 
Hamilton House - Mabledon Place - 
London WC1H 9BB – Ηνωμένο Βασίλειο 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.  1. Shenyang Sciencreat Chemicals Co. Ltd 
Xihejiubei Street 17, Chemical Industry Area 
Shenyang Economy and Technology 
Development Zone, Shenyang, Liaoning, Κίνα 
 
2. Nantong Jiahe Chemicals Co., Ltd 
No.10 Linjiang Road, Linjiang Chemical Industry 
Park,  Haimen, Jiangsu, Κίνα 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας:  

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
diflufenican προσδιορίζονται στην με αριθ. πρωτ. 
12675/143354/13-11-2014 αίτηση της 
ενδιαφερόμενης εταιρείας. Είναι εμπιστευτική 
πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ 
στο part C της έκθεσης αξιολόγησης (registration 
report) του προϊόντος αναφοράς GULFSTREAM. 

 

 

Δραστική ουσία 2  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά 
ISO 

GLYPHOSATE 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

95,5 % min purity of the technical glyphosate 
62% min purity of glyphosate IPA salt  

Χημική ομάδα  Φωσφονογλυκινών  

Παρασκευαστής  1. Rotam Agrochemical Co., Ltd. 

26/F, E-Trade Plaza, 29 Cheung Lee Street 

Chai Wan, Hong Kong, Κίνα 

Contact: Dr. Yifan Wu 

ΑΔΑ: ΨΚΗΟ4653ΠΓ-ΘΒ4



  

 

Tel.: +86 512 577 18694  

Fax: +86 512 577 11523 
E-mail: yifanwu@rotam.com 
 
Με εκπρόσωπο στην Ε.Ε. 
ROTAM AGROCHEMICAL EUROPE Ltd 
Hamilton House - Mabledon Place - 
London WC1H 9BB – Ηνωμένο Βασίλειο  
 
2. Wynca UK Limited 
32 Threadneedle Street, 
London, EC2R 8AY 
Ηνωμένο Βασίλειο 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.  1. Anhui Huaxing Chemical Industry Co., Ltd. 
Wujiang Town, Hexian County, 
Caohu City, Anhui Province,  Κίνα  

2. Zhenjiang Jiangnan Chemicals Co. Ltd. 
International Chemical Industry Park 
Zhenjiang New Area 
Jiangsu, 212152, Κίνα 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας:  

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

glyphosate προσδιορίζονται στην με αριθ. πρωτ. 

12675/143354/13-11-2014 αίτηση της 

ενδιαφερόμενης εταιρείας. Είναι εμπιστευτική 

πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ 

στο part C της έκθεσης αξιολόγησης (registration 

report) του προϊόντος αναφοράς GULFSTREAM. 
  
 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 
σκευάσματος: 

Δραστικές ουσίες:  
DIFLUFENICAN      3% β/ο 
GLYPHOSATE οξύ 27% β/ο  
(υπό μορφή άλατος ισοπροπυλαμίνης 36,45% β/ο) 
Βοηθητικές ουσίες   46,2 % β/β 
 
Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος όπως 
αυτή κατατέθηκε με την με αριθ. πρωτ. 
5388/119819/27.05.2019 αίτηση της ενδιαφερόμενης 
εταιρείας, είναι εμπιστευτική πληροφορία και 
παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

mailto:yifanwu@rotam.com
ΑΔΑ: ΨΚΗΟ4653ΠΓ-ΘΒ4



  

 
 

 
2 Συσκευασίες 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλες 400 κ.εκ. έως 1 λίτρο HDPE 

2 Δοχεία 1,2 έως 20 λίτρων HDPE 

 
 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 10468/101545/05.12.2017 απόφασή μας. 
 
 
             

     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΚΗΟ4653ΠΓ-ΘΒ4


		2019-10-03T14:00:18+0300
	Athens




